UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số: 628/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

P. Trần Liễu, ngày 19 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hợp nhất, sáp nhập Hội Khuyến học xã Hiệp Hòa, hội Khuyến học

xã thượng Quận, hội Khuyến học phường An Phụ (cũ)

thành Hội Khuyến học phường Trần Liễu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Điều lệ Hội Khuyến học Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVHQ15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố

Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghịđịnh số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ nội vụ;

Thực hiện Công văn số 7583/VP-VX ngày15/8/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc kiện toàn tổ chức Hội Khuyến học cấp tỉnh, cấp xã theo chính

quyền địa phương 2 cấp;

Thực hiện Thông báo Kết luận số 43 - TB/BTV, ngày 25 tháng 8 năm

2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc sáp nhập Hội Chữ thập đỏ, Hội

Khuyến học, Hội Giáo chức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội phường tại Tờ trình số

42 /TTr-VHXH, ngày 17 tháng  9  năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép hợp nhất, sáp nhập Hội Khuyến học phường Trần Liễu, trên

cơ sở sáp nhập các Hội Khuyến học xã Hiệp Hòa, xã Thượng Quận và phường An

Phụ (cũ).

Điều 2. Công nhận các ông, bà có tên sau là Ủy viên Ban Chấp hành, Ban

Thường vụ và chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học phường Trần

Liễu, nhiệm kỳ 2021-2026:

1. Ông Bùi Văn Hảo, Chủ tịch Hội;

2. Ông Lê Văn Phong, Phó Chủ tịch Hội;

2

3. Bà Nguyễn Thị Quế, Phó Chủ tịch Hội;

4. Ông Vũ Bá Tuyền, Ủy viên BTV;

5. Bà Nguyễn Thị Giang, Ủy viên BTV;

6. Bà Nguyễn Thị Nhung, Ủy viên UBKT;

7. Bà Tăng Thị Mai, Ủy viên UBKT;

8. Bà Nguyễn Thị Quyên, Ủy viên UBKT;

9. Ông Nguyễn Xuân Lập, Ủy viên BCH;

10. Ông Ngô Văn Quyên, Ủy viên BCH;

11. Ông Nguyễn Văn Chính, Ủy viên BCH;

12. Bà Bùi Thị Luận, Ủy viên BCH;

13. Bà Nguyễn Thị Nga, Ủy viên BCH;

14. Ông Đinh Văn Quận, Ủy vien BCH;

15. Ông Phạm Minh Tuấn, Ủy viên BCH;

16. Ông Vũ Hoàng Minh, Ủy viên BCH;

17. Bà Nguyễn Thị Thùy Dương, Ủy viên BCH;

18. Ông Hoàng Văn Cường, Ủy viên BCH;

19. Ông Nguyễn Đức Minh, Ủy viên BCH;

20. Ông Hoàng Văn Chén, Ủy viên BCH;

21. Ông Lê Văn Thành, Ủy viên BCH;

22. Ông Nguyễn Văn Đề, Ủy viên BCH;

23. Ông Nguyễn Đức Bằng, Ủy viên BCH;

24. Ông Nguyễn Văn Tuyến, Ủy viên BCH;

25. Ông Nguyễn Đức Bình, Ủy viên BCH;

26. Ông Nguyễn Hữu Đản, Ủy viên BCH;

27. Bùi Đắc Khang, Ủy viên BCH;

28. Ông Hoàng Minh Tuân, Ủy viên BCH;

29. Ông Lê văn Mạnh, Ủy viên BCH;

30. Ông Nguyễn Văn Trường, Ủy viên BCH;

31. Ông Nguyễn Đức Hiệp, Ủy viên BCH;

32. Ông Nguyễn Xuân Thêm, Ủy viên BCH;

33. Ông Mạc Duy Tiến, Ủy viên BCH;

34. Bà Nguyễn Thị Tình, Ủy viên BCH;

35. Bà Nguyễn Thị Tuyền, Ủy viên BCH.

Điều 3. Ban Chấp hành Hội Khuyến học phường Trần Liễu có trách

nhiệm tổ chức hoạt động theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được quy

định trong Điều lệ Hội Khuyến học Việt Nam và các văn bản pháp luật hiện

hành  đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, nhân đạo, đúng quy định pháp luật và phù

hợp với tình hình thực tế của địa phương.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

3

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa -Xã

hội, Hội Khuyến học phường, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông

(bà) có tên tại Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Hội Khuyến học TP Hải Phòng (để b/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

                      Trần Thị Tình

4

		2025-10-16T10:21:43+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T15:02:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!